
第５回 宮崎大学 顎変形症研究会のご案内

（お問い合わせ先） 宮崎大学医学部感覚運動医学講座顎顔面口腔外科学分野 金氏 毅

医局 TEL：0985-85-3786 FAX：0985-85-7190
E-MAIL takeshi_kaneuji@med.miyazaki-u.ac.jp
ご不明な点等御座いましたら、御連絡ください

拝啓 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、当科では、昨年度より顎変形症手術で著名な竹信俊彦先生を講師にお招きして、宮崎大学で

の手術指導だけでなく、ご講演や矯正歯科の先生方との症例検討会を行って参りました。理想の咬合

状態、審美状態を獲得するためには、矯正歯科医と口腔外科医とが共通の認識を持ち、治療を進める

ことが重要であるといえます。そこで、前回に引き続き、今回も講演会と症例検討会を行いたいと思い

ます。矯正歯科医院の先生方におかれましては、奮ってご参加頂ければと思っております。

略儀ながら、書中をもちまして講演会のご案内を申し上げます。

敬具

平成29年5月24日

宮崎大学医学部感覚運動医学講座顎顔面外科学講座

教授 山下 善弘

出席される先生方におかれましては大変御面倒をおかけしますが、7月3日（月）までに下記にFAXまた
はメールにて御返信の程、宜しくお願い致します。

記

開催日時：2017年7月10日（月曜日） 19時～20時

会場：宮崎県歯科医師会館 ３階会議室

参加費：無料

講師：竹信 俊彦先生

（神戸市立医療センター中央市民病院歯科口腔外科部長）

内容：講演、症例検討

※検討症例
初診、術前、難症例をお持ちの先生方におかれましては、6月27日（月）までに下記メールアドレ
スまでご一報いただけますと幸いです。詳細に関しましては、ご連絡いただいた際にご説明しま
す。


